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Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 30/2014 Sb.  

VÝŠE SAZEB FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ NA HOSPODAŘENÍ  

V LESÍCH A NA VYBRANÉ MYSLIVECKÉ ČINNOSTI 

I. Sazby finančního příspěvku na ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lese 

    Lesy 

Čís. 

řád. 

Předmět příspěvku Technické 

jednotky 

Identifikace 

v programu 
Dotace  

 

ochranné  zvláštního určení 

s výjimkou lesů 
v uznaných 

oborách a 

v bažantnicích 

hospodářské a 

lesy v uznaných 
oborách a 

v bažantnicích 

    O U H 

1. Vyklizování nebo přibližování dříví lanovkou Kč/m3 D a  1 80 80 50 

2. Vyklizování nebo přibližování dříví koněm Kč/m3 D b 1 30 30 20 

3. Přibližování dříví strojem bez vlečení po zemi Kč/m3 D c 1 30 30 20 

4. Likvidace klestu štěpkováním nebo drcením Kč/ha D d 1 12000 12000 12000 

5. Vyklizování nebo přibližování dříví železným koněm Kč/m3 D e 1 30 30 20 

II. Sazby finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let 

    

Identifikace 
v programu 

Dotace 

  Kategorie lesů 

Lesy 

restituční 

"R" 

Předmět  Technické ochranné 

"O" 

zvláštního určení s výjimkou 

lesů v uznaných oborách a 

v bažantnicích - "U" 

hospodářské a lesy 

v uznaných oborách a 

v bažantnicích - "H" 

příspěvku  jednotky Skupina SLT Skupina SLT 

    1. 2. 3. 1. 2. 3. 

Přirozená obnova a umělá obnova síjí                         

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/ha B a 1 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 - 

- základní dřeviny12) Kč/ha B a 2 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 - - 

Umělá obnova sadbou – první                          

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/sazenici B b 1 9 9 9 9 9 9 9 - 

- základní dřeviny Kč/sazenici B b 2 6 6 5 4 6 5 - - 

Umělá obnova sadbou-opakovaná                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/sazenici B c 1 - - - - - - - 9 

  Kč/poloodrostek B c 2 30 30 30 30 30 30 30 - 

  Kč/odrostek B c 3 40 40 40 40 40 40 40 - 

- základní dřeviny Kč/sazenici B c 4 - - - - - - - 7 

Zajištění lesních porostů                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/ha B d 1 34 000 34 000 26 500 20 000 34 000 26 500 20 000 - 

- základní dřeviny Kč/ha B d 2 20 000 20 000 16 000 8 000 20 000 16 000 - - 

Přeměna porostů, rekonstrukce Kč/ha B e 1 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 - 

Výchova lesních porostů do 40 let 
skutečného věku porostu 

                        

- prořezávky Kč/ha B f 1 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 - 

- předmýtní úmyslná těžba Kč/ha B f 2 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 - 
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III. Sazby finančního příspěvku na zvyšování podílu melioračních a zpevňujících dřevin  

Předmět 

příspěvku 

Technické 

jednotky 

Identifikace 

v programu 

Dotace 

Kategorie lesů 

Lesy 

restituční 

"R" 
ochranné 

"O" 

zvláštního určení s výjimkou 

lesů v uznaných oborách a v 
bažantnicích - "U" 

hospodářské a lesy v 

uznaných oborách a v 
bažantnicích - "H" 

Skupina SLT Skupina SLT 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 

Přirozená obnova a umělá obnova síjí                         

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/ha B g 1 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 - 

Umělá obnova sadbou – první                          

- meliorační a zpevňující dřeviny Kč/sazenici B h 1 10 10 10 10 10 10 10 - 

Umělá obnova sadbou-opakovaná                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/sazenici B i 1 - - - - - - - 9 

  Kč/poloodrostek B i 2 30 30 30 30 30 30 30 - 

  Kč/odrostek B i 3 40 40 40 40 40 40 40 - 

Zajištění lesních porostů                         

- meliorační a zpevňující dřeviny  Kč/ha B j 1 40 000 40 000 35 000 25 000 40 000 35 000 25 000 - 

Přeměna porostů, rekonstrukce Kč/ha B k 1 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 - 

Výchova lesních porostů do 40 let 

skutečného věku porostu 
                        

- prořezávky Kč/ha B l 1 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 - 

- předmýtní úmyslná těžba Kč/ha B l 2 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 3 200 - 

Zřizování nových oplocenek o výšce 

min. 160 cm za účelem zajištění 

lesních porostů nebo jejich částí se 

zastoupením melioračních a 
zpevňujících dřevin 50 % a vyšším 

Kč/km B m 1 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45000 

 

Individuální ochrana proti zvěři Kč/sazenici B n 2 40 40 40 40 40 40 40  

IV. Sazby finančního příspěvku na opatření k obnově lesů poškozených imisemi a lesů 

chřadnoucích vinou antropogenních vlivů 

Čís. 

řád. 
Předmět příspěvku 

Technické 
jednotky 

Identifikace 
v programu 

Dotace 

Sazba v pásmu ohrožení 

A B 

1. Přirozená obnova a umělá obnova síjí 

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- ostatní dřeviny  

 

Kč/ha 

Kč/ha 

 

A 

A 

 

a 

a 

 

1 

2 

 

15 000 

10 000 

 

15 000 

10 000 

2. Umělá obnova sadbou – první  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

- ostatní dřeviny  

 

Kč/sazenici 

Kč/sazenici 

 

A 

A 

 

b 

b 

 

1 

2 

 

12 

8 

 

12 

8 

3.  Umělá obnova sadbou – opakovaná  

- meliorační a zpevňující dřeviny 

 
 

- ostatní dřeviny 

 

Kč/sazenici 

Kč/poloodrostek 

Kč/odrostek 
Kč/sazenici 

 

A 
A 

A 

A 

 

c 
c  

c 

c 

 

1 
2 

3 

4 

 

9 
30 

40 

7 

 

9 
30 

40 

7 

4. Ochrana mladých lesních porostů 

- ochrana kultur proti buřeni 

- ochrana kultur proti zvěři 

- ochrana kultur proti klikorohu 

- ochrana kultur proti myšovitým  

 

Kč/ha 

Kč/ha 

Kč/ha 

Kč/ha 

 

A 

A 

A 

A 

 

d 

d 

d 

d 

 

1 

2 

3 

4 

 

4 500 

3 500 

1 000 

2 500 

 

4 000 

2 500 

700 

2 000 

5. Zřizování nových oplocenek o výšce minimálně 160 cm za účelem 
zajištění lesních porostů nebo jejich částí se zastoupením 

melioračních a zpevňujících dřevin 30 % a vyšším 

 

Kč/km 

 

 

A 

 

e 

 

1 

 

70 000 

 

70 000 

6. Zlepšování kvality lesní půdy – hnojení k jednotlivým sazenicím 
při výsadbě 

 

Kč/ha 

 

A 

 

f 

 

1 

  

2 000 

 

2 000 

7. Odstranění porostů náhradních dřevin Kč/ha A g 1 35 000 35 000 

8. Mechanická příprava ploch před výsadbou včetně rozhrnování valů Kč/ha A h 1 20 000 20 000 

9. Výchova lesních porostů do 40 let skutečného věku porostu 

- prořezávky 

- předmětní úmyslná těžba 

 

Kč/ha 

Kč/ha 

 

A 

A 

 

i 

i 

 

1 

2 

 

4 000 

3 200 

 

4 000 

3 200 



 

28 

 

V. Sazby finančního příspěvku na podporu sdružování vlastníků lesů a podporu 

hospodaření ve sdružených lesích vlastníků malých výměr  

Čís. 

řád. 

Velikost sdruženého 
majetku v hektarech 

Technické 
jednotky 

Identifikace 

v programu 

Dotace 

Výměra jednotlivých sdružujících se vlastníků 

do 5 ha do 50 ha do 150 ha do 300 ha 

    A B C D 

1.  od 150 do 500 Kč/ha C a 1 300 150 100 - 

2.  nad  500 a do 1000 Kč/ha C b 1 350 200 150 50 

3.  nad 1 000  Kč/ha C c 1 400 250 200 100 

VI. Sazby finančních příspěvků poskytovaných uživatelům honiteb  

Čís. 

řád. 
Předmět příspěvku 

Technické 

jednotky 

Identifikace 
v programu 

Dotace 
Sazba 

1.  

Založení nebo údržba zvěřních políček pro spárkatou nebo drobnou zvěř 

Zřizování napajedel pro zvěř 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nové betonové nory 

Pořízení  a instalace nebo výroba a instalace nových lapacích zařízení 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových hnízdních budek pro vodní ptáky 

Pořízení a instalace nebo výroba a instalace nových odchytových zařízení na prasata  divoká 

 

Kč/ha 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks  

Kč/ks 

 

G 

G 

G 

G 

G 

G 

 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

5 000 

1 000 

2 000 

1 000 

250 

8 000 

2. Vypuštění nakoupených nebo odchovaných jedinců zvěře v lokalitách jejich přirozeného 
výskytu 

- tetřev hlušec 

- tetřívek obecný 

- koroptev polní 

- zajíc polní 

Pořízení nebo výroba a umístění nových přenosných přístřešků pro koroptve 

 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

 

G 

G 

G 

G 

G 

 

 

b 

b 

b 

b 

b 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

5 000 

5 000 

 250 

1 500 

200 

3. Oborní chovy zvěře se vzácnými druhy nebo poddruhy 

- kozy bezoárové 

- bílého jelena 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

 

c 

c 

 

1 

2 

 

1 500 

1 500 

4. Použití dravců v ochraně rostlin – ochrana zemědělských kultur proti hlodavcům 

  - výroba a instalace hnízdních podložek a budek 

  - výroba a rozmístění loveckých stanovišť pro dravce (berličky) na zemědělské půdě 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

G 

G 

 

d 

d 

 

1 

2 

 

150 

40 

5. Medikované premixy pro přidávání do krmiv pro léčbu parazitóz u spárkaté zvěře  Kč/kg G e 1 200 

VII. Sazby finančních příspěvků poskytovaných vlastníkům loveckých psů a loveckých dravců 

Čís. 

řád. 
Předmět příspěvku 

Technické 

jednotky 

Identifikace 

v programu 
Dotace 

Sazba 

1.  Úspěšně vykonaná zkouška psa z výkonu u plemen psů 

- český teriér 

- český fousek 

 

Kč/zkouška 

Kč/zkouška 

 

K 

K 

 

a 

a 

 

1 

2 

 

2 000 

2 000 

2. Úspěšný odchov loveckého dravce vyvedeného z umělého chovu 

- jestřáb lesní 

- sokol stěhovavý 

- raroh velký 

- orel skalní 

 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

Kč/ks 

 

K 

K 

K 

K 

 

b 

b 

b 

b 

 

1 

2 

3 

4 

 

7 000 

5 000 

5 000 

5 000 
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VIII. Zařazení souborů lesních typů do skupin 

Skupina 1. 2. 3. 

Soubory 
lesních 

typů  - 

„SLT“ 

9Z, 9R, 9K, 9Y   

8Z, 8Y, 8T, 8S, 8R, 8Q, 8P, 8N, 8M, 8K, 8G 8V, 8O, 8F, 8A  

7Z, 7T, 7R, 7M 7K, 7N, 7Q, 7Y 7V, 7S, 7P, 7O, 7G, 7F, 7B 

6M 6L, 6Z, 6Y, 6T 6V, 6S, 6R, 6Q, 6P, 6O, 6N, 6K, 6I, 6H, 6G, 6F, 6D, 6B, 6A 

5M, 5L 5T, 5Q, 5R, 5Z, 5Y 5W, 5V, 5U, 5S, 5P, 5O, 5N, 5K, 5J, 5I, 5H, 5G, 5F, 5D, 
5C, 5B, 5A 

4Z 4P, 4M, 4C, 4Q, 4X, 4Y 4W, 4V, 4S, 4R, 4O, 4N, 4K, 4I, 4H, 4G, 4F, 4D, 4B, 4A 

3Z, 3Q, 3N, 3M, 3K, 3L, 3R 3P, 3C, 3T, 3X 3Y, 3W, 3V, 3U, 3S, 3O, 3J, 3I, 3H, 3G, 3F, 3D, 3B, 3A 

2Z, 2X, 2T, 2N, 2M, 2K, 2C, 2Y 2A, 2I, 2S, 2Q, 2P 2W, 2V, 2O, 2L, 2H, 2G, 2D, 2B 

1Z, 1X, 1Q, 1N, 1M, 1K, 1C, 1G, 1T, 1W 1A, 1B, 1H, 1I, 1J, 1S 1V, 1U, 1P, 1O, 1L, 1D 

0Z, 0Y, 0X, 0R, 0Q, 0M, 0K, 0C, 0T 0O, 0G, 0N, 0P  

 

 

 

 

 

 

 

  


